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در صحن علنی مجلس صورت گرفت

رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه برنامه هفتم

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص 
رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کردند.

به گزارش ایرنا، جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی به ریاست محمدباقر قالیباف 
تشکیل شد و بررسی گزارش کمیسیون تلفیق به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه 

برنامه هفتم توسعه در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از سوم مهر تا یکم آذر 1402 در ۳1 روز کاری و با برگزاری ۵7 

جلسه علنی، 118 ماده و 2۵ ماده الحاقی لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کردند.
در ابتدای جلسه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه روند رسیدگی به ایرادات 
شـــورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توســـعه در این کمیسیون را تشـــریح کرد. در جریان 
بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توســـعه، نمایندگان مجلس موارد زیر 

را به تصویب رساندند.
 

گرفتن سود مرکب و جریمه تأخیر در قراردادهای بانکی ممنوع می شود
نمایندگان مجلس برای تأمین نظر شـــورای نگهبـــان در اصلاحیه لایحه مـــواد ۶ تا 10 برنامه 
هفتم توســـعه تصویب کردند که در قراردادهای بانکی، ســـود مرکب )ربح مرکب(، ســـود از 
سود، جریمه تأخیر نسبت به وجه التزام )علاوه بر وجه التزام قانونی( و خسارت بر خسارت 

قانونی ممنوع است.

ایرادات شورای نگهبان به بخش دفاعی لایحه برنامه هفتم رفع شد
نمایندگان مجلس در اصلاحیه ماده 102 تا 118 برنامه هفتم توســـعه با رفع ایرادات شـــورای 

نگهبان در مورد تقویت بنیه دفاعی کشور در لایحه برنامه هفتم توسعه موافقت کردند.
 

همه دستگاه ها ملزم به همکاری با وزارت امور خارجه برای تحول در روابط خارجی شدند
در اصلاحیه مواد 87 تا 101 برنامه هفتم توســـعه، همه دستگاه ها ملزم شدند برای کنشگری 
فعال در دیپلماسی رسمی و عمومی با هدف ایجاد تحول و ظرفیت سازی ارزشی و انقلابی در 
نیروی انسانی و روابط خارجی، هماهنگی و همکاری لازم با وزارت امور خارجه در چهارچوب 

قوانین را انجام دهند.
 

زیرساخت های لازم برای تسهیل در حج و زیارت ارتقا خواهد یافت
براساس مواد الحاقی )۳( تا )۳۳( اصلاحی در برنامه هفتم توســـعه، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مکلف شد نسبت به ارتقای زیرساخت های لازم برای تسهیل امر حج و زیارت، ظرف 

۶ ماه از لازم الاجرا شدن این قانون اقدامات لازم را به عمل آورد.
 

پذیرش  شرکت های فعال در بازار اوراق بهادار فراهم می شود
براساس اصلاحیه مواد 4۶ تا 7۶ لایحه برنامه هفتم توسعه، برای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
و امکان مشـــارکت تمامی مردم، وزارتخانه هـــای اقتصاد و فناوری ارتباطـــات امکان پذیرش 

 شرکت های فعال در بازار اوراق بهادار را فراهم خواهند کرد.
 

دولت مابه التفاوت قیمت تکلیفی و بازار را در بودجه سنواتی پرداخت می کند
در اصلاحیـــه مـــواد ۳2 تـــا 41 برنامه هفتم توســـعه بـــرای جبران هزینـــه تحمیلی ناشـــی از 
قیمت گذاری تکلیفی، دولت موظف اســـت مابه التفاوت قیمت تکلیفی و بازار را که توســـط 
وزارت جهاد کشـــاورزی تعیین می شـــود، در ســـقف منابع پیش بینی و در بودجه ســـنواتی 

پرداخت کند.
 

ایرادات شورای نگهبان به توسعه فعالیت بخش غیردولتی در عرصه ورزش رفع شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اصلاح ماده 77 تا 8۶ لایحه برنامه هفتم توسعه، با رفع 
ایرادات شورای نگهبان به موضوع جذب و تشویق حامیان بخش غیردولتی برای فعالیت در 

عرصه ورزش کشور موافقت کردند.
 

سازمان برنامه و بودجه مکلف به تهیه برنامه برای ارتقای شرکت های دانش بنیان شد
در اصلاحیه مواد )1(، )2(، )۳(، )4( و )۵( برنامه هفتم توسعه، سازمان برنامه و بودجه مکلف 
شد نسبت به تهیه برنامه های لازم برای ارتقای بهره وری شرکت های خصوصی و دانش بنیان، 

تأمین منابع و تمهید مقدمات تا پایان سال اول برنامه اقدام قانونی به عمل آورد.
 

ایرادات شورای نگهبان به توسعه دیپلماسی انرژی رفع شد
نمایندگان مجلس شـــورای اســـلامی در اصلاحیه ماده 42 تا ۶۵ لایحه برنامـــه هفتم با رفع 
ایرادات شورای نگهبان در مورد توســـعه دیپلماســـی انرژی و حضور در بازارهای بین المللی 

موافقت کردند.
 

ایرادات ارائه اطلاعات مؤسسات اعتباری غیربانکی  به بانک مرکزی رفع شد
نمایندگان مجلس شـــورای اســـلامی در اصلاحیه ماده 10 تـــا 29 لایحه برنامه هفتم توســـعه 
ایرادات شورای نگهبان در مورد ارائه اطلاعات مؤسسات اعتباری غیربانکی  به بانک مرکزی 

را رفع کردند.
 

خدمت سربازی سه ماه کاهش می یابد
طبق توافق ستاد کل نیروهای مســـلح و رئیس مجلس شورای اســـلامی، میانگین خدمت 
سربازی با احتساب دوره آموزشی به 14 ماه خواهد رسید، یعنی حداقل ۳ ماه از خدمت تمامی 

سربازان کاهش پیدا می کند.
 

ایرادات شورای نگهبان به توسعه اشتغال در مناطق محروم رفع شد
در اصلاحیه مواد ۶ تا 10 لایحه برنامه هفتم توسعه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایرادات 

شورای نگهبان به توسعه اشتغال مناطق محروم در لایحه برنامه هفتم توسعه را رفع کردند.

خبر

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور 
راهکارهای توســـعه نیروگاه ها و کاهش ناترازی 
بـــرق در کشـــور مـــورد بررســـی قـــرار گرفت و 
برنامه ریزی لازم جهـــت تولید ۳0 هزار مگاوات 
برق، احداث نیروگاه در مناطق دارای اولویت 

و تکمیل نیروگاه های نیمه تمام انجام شد.
دکتـــر محمـــد مخبـــر در این جلســـه توســـعه 
صادرات محور نیروگاه های بـــرق را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: وزارت نیرو و صندوق توســـعه 
ملـــی ضمن تـــلاش بـــرای تأمیـــن بـــرق مورد 
نیـــاز مصـــارف مختلـــف در داخل کشـــور باید 
هدفگذاری و چشم اندازی دقیق برای احدث و 
توسعه نیروگاه های تولید برق با رویکرد صادرات 

به کشورهای همسایه نیز داشته باشند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر 
پیگیری مجدانه برنامـــه تولید 20 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر در کشور خاطرنشان کرد: 
باید موانع اجرایـــی احداث ایـــن نیروگاه ها از 
جمله واگذاری زمین و صدور مجوزها رفع و در 

بهره برداری تسریع شود.

وی همچنین برنامه ریزی بـــرای تولید 20 هزار 
مگاوات برق هســـته ای را نیز ضروری دانســـت 
و افـــزود: بـــا توجه  بـــه دانش فنـــی و تخصص 
موجود، باید از همه ظرفیت های کشـــور اعم 
از حرارتی، تجدید پذیر و هسته ای برای تولید 
برق استفاده و ایران به قطب انرژی در منطقه 
تبدیل شـــود تا بتوانیـــم علاوه بـــر تأمین نیاز 
داخل، صادرات برق به کشور های همسایه را 

نیز توسعه دهیم.
در این جلســـه وزیر نیرو گزارشـــی از اقدامات 
صورت گرفته در دولت ســـیزدهم در راســـتای 
رفع ناترازی برق ارائه کرد و به تشریح عملکرد 
این وزارتخانه برای توســـعه ظرفیت برق کشور 
در دو ســـال اخیـــر پرداخـــت و گفـــت: برنامه 
دولت برای توســـعه نیروگاه ها در میان مدت، 
افزایـــش حداقـــل ۳0 هـــزار مـــگاوات ظرفیت 
جدید شـــامل نیروگاه هـــای حرارتی، ســـیکل 
ترکیبـــی و تجدیدپذیر هر کدام بـــه میزان ده 

هزار مگاوات است.
بر اساس این گزارش در دهه 90 شمسی سالانه 

به طور متوسط کمتر از 2هزار مگاوات نیروگاه 
به بهره بـــرداری رســـیده اســـت کـــه در دولت 
ســـیزدهم و در دو ســـال اخیر این عدد سالانه 

به بیش از 4هزار مگاوات افزایش یافته است.
در ادامـــه ایـــن جلســـه گزارشـــی در خصوص 
احداث واحدهای بخـــار و ارتقـــای واحدهای 
گازی و چالش ناترازی سوخت ارائه و اعلام شد 
که از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 1۳ واحد 
بخار به ظرفیت 21۶۳ مـــگاوات به بهره برداری 
رسیده که سالانه باعث ۳,2 میلیارد متر مکعب 

صرفه جویی در مصرف سوخت می شود.

همچنین در این گزارش اعلام شد که احداث و 
اجرای کامل پروژه های واحدهای بخار و ارتقای 
واحدهـــای گازی، ســـالانه بیـــش از 12 میلیارد 
مترمکعب یعنی بیش از تولیـــد یک فاز پارس 

جنوبی صرفه جویی به همراه خواهد داشت.
در این جلســـه کـــه رئیس کل بانـــک مرکزی و 
رئیس هیـــأت عامل صندوق توســـعه ملی نیز 
حضور داشـــتند، اهم نیازهای تکمیل برنامه و 
تداوم توســـعه ظرفیت تولید برق مورد بررسی 
قرار گرفـــت و تصمیمات لازم بـــرای تحقق این 

برنامه ها اتخاذ شد.

در جلسه توسعه نیروگاه ها با حضور معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

 افزایش دوبرابری راه اندازی نیروگاه ها
در دولت سیزدهم در مقایسه با دهه ۹۰

رئیس جمهور ضمن تقدیر از تلاش های صورت 
گرفته از سوی دستگاه های مختلف برای اجرای 
قانون حمایت از جوانـــی جمعیت، اجرای این 
قانون را از ضرورت های اجتناب ناپذیر برشمرد 
و بر بازنگری آسیب شناسانه در اقدامات انجام 
شـــده و تداوم تـــلاش دســـتگاه های اجرایی و 
نهادهای مربوط برای عمل به وظایف خود در 

این زمینه تأکید کرد.
دکتر سیدابراهیم رئیســـی در ششمین جلسه 
ســـتاد ملی جمعیت که صبح یکشـــنبه برگزار 

شـــد، اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت 
را از ضرورت هـــای اجتناب ناپذیر برشـــمرد و بر 
بازنگری آسیب شناسانه در اقدامات انجام شده 
و تداوم تلاش دستگاه های اجرایی و نهادهای 
مربوط برای عمل به وظایف خود در این زمینه 

تأکید کرد.
رئیس جمهور ضمن تقدیر از تلاش های صورت 
گرفتـــه از ســـوی دســـتگاه های مختلـــف برای 
اجرای قانون حمایـــت از جوانـــی جمعیت، از 
دستگاه های مسئول خواست با ارزیابی میزان 
اثربخشی اقدامات انجام شده و ترسیم دقیق 
مسیر پیش رو، امکانات و ظرفیت های سازمانی 

خود را برای اجرای این قانون بسیج کنند.
دکتر رئیســـی با تأکید بر نقش مهم و بســـزای 

فرهنگ ســـازی در موضوع فرزندآوری و جوانی 
جمعیـــت، فرهنگ ســـازی غلـــط در دهه های 
گذشـــته را از مهم تریـــن دلایـــل کاهش رشـــد 
جمعیت کشور دانســـت و افزود: برای جبران 
این آســـیب فرهنگی لازم اســـت رســـانه ملی، 
رسانه های مکتوب و دیجیتال، آموزش و پرورش 
و مراکز آموزش عالی و همچنین دســـتگاه های 
متولی تبلیغات محیطی بـــا تمام ظرفیت خود 

وارد عمل شوند.
«رفـــع موانع و مشـــکلات درمـــان نابـــاروری«، 
»تســـهیل امـــر ازدواج با پرداخـــت به موقع وام 
ازدواج، اشـــتغال و مســـکن«، »توجـــه ویژه به 
ساخت خوابگاه های متأهلی در دانشگاه ها« و 
»ایجاد دوره های آموزشی مهارت های زندگی در 

آموزش و پرورش و آموزش عالی با هدف کاستن 
از آمار طلاق« از دیگر نکات و اقدامات مؤثر در 
راســـتای جوانی جمعیت بود که رئیس جمهور 

در این جلسه به آنها اشاره کرد.
رئیس جمهور در ادامـــه، مقابله جدی و بدون 
مسامحه با پدیده زشت سقط جنین غیرمجاز را 
از جمله راهکارهای مؤثر در جلوگیری از کاهش 
رشـــد جمعیت عنوان کـــرد و انجـــام اقدامات 
تبیینی و آگاه ســـازی نســـل جوان با استفاده از 
تعالیم دینی و ساخت تولیدات هنری را در این 
زمینه بسیار مؤثر دانست. در جلسه ستاد ملی 
جمعیت همچنین ۶ مصوبه در راستای تسهیل 
و تســـریع در اجرای قانون حمایـــت از جوانی 

جمعیت به تصویب اعضا رسید.

  اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت
از ضرورت های اجتناب ناپذیر است

دکتر رئیسی در ششمین جلسه ستاد ملی جمعیت:

خبر یک

ارزیابی میزان اثربخشی 
اقدامات انجام شده در 

راستای اجرای این قانون و 
ترسیم دقیق مسیر پیش رو

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

در آستانه دهه فجر و چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، برای نخستین بار سه 
غ با موفقیت  ماهواره ایرانی، با ماهواره بر سیمر
به فضا پرتاب شـــد. به گزارش ایرنا، در آستانه 
دهه فجـــر و چهل و پنجمین ســـالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، برای نخستین بار سه ماهواره 
غ به صورت همزمان  ایرانی با ماهواره بر سیمر
به فضا پرتاب شـــد. ماهواره هـــای »مهدا« و دو 

نانو ماهواره با موفقیت در مدار قرار گرفتند.
ماهـــواره »مهـــدا« از ماهواره های ســـبک وزن 
پژوهشـــگاه فضایـــی ایـــران بـــرای آزمایـــش 
زیرسامانه های توسعه یافته ماهواره ای ساخته 
شـــده اســـت. مأموریت اصلـــی ایـــن ماهواره، 
غ  بررســـی صحت عملکـــرد ماهواره بر ســـیمر
در تزریـــق چندگانـــه محموله هـــای فضایی در 
مدار پاییـــن زمیـــن و ارزیابی عملکـــرد برخی 

از طراحی هـــای جدیـــد و قابلیـــت اطمینـــان 
فناوری های بومی در فضاست.

یکی از نانوماهواره ها ساخت شرکت صا ایران 
و برای اثبات فنـــاوری موقعیت یابـــی فضاپایه 
طراحی شـــده اســـت. این نانوماهـــواره امکان 
تعیین موقعیـــت را به صورت بومی و مســـتقل 
از ســـامانه های موقعیت یابـــی جهانـــی، برای 

گیرنده های زمینی فراهم می کند.

نانوماهـــواره دیگر نیـــز از ماهواره های مکعبی 
شـــرکت صاایران برای اثبات فناوری مخابرات 
بانـــد باریک بـــا کاربرد اینترنت اشـــیا ســـاخته 
غ با سوخت مایع  شده است. ماهواره بر سیمر
دو مرحله ای در وزارت دفاع ساخته شده است.

غ   برای نخستین بار سه ماهواره ایرانی با ماهواره بر سیمر
با موفقیت به فضا پرتاب شد


